
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  141   DEL  24/11/2011 

  
 
   Oggetto :  AGGIORNAMENTO PLANIMETRIA ZONE SERVITE DA PUBBLICA     
                     FOGNATURA.   ADOZIONE. 
                      
                      
                       
  
L'anno 2011,  addì  ventiquattro del mese di novembre alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 24.11.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 24.11.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 24/11/2011 ad oggetto: AGGIORNAMENTO 
PLANIMETRIA ZONE SERVITE DA PUBBLICA FOGNATURA. ADOZIONE. 
 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA   la precedente  Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 26/09/2006 con cui veniva 
approvato l’aggiornamento della planimetria contenente l’’individuazione aggiornata  delle zone del 
territorio comunale servite dalla pubblica fognatura; 
 
ATTESO che negli ultimi anni non si sono realizzati consistenti ampliamenti delle rete fognaria ma solo 
minimi interventi di manutenzione straordinaria e di nuovi piccoli tratti; 
 
RILEVATO, pertanto, la necessità di aggiornare la planimetria esistente della rete fognaria, è stata redatta 
apposita cartografia; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di portare a conoscenza della cittadinanza la nuova tavola, si reputa  
doveroso procedere ad un periodo di pubblicazione, quantificato in 30 gg di tale elaborato, al fine di 
consentire ai diretti interessati di esporre eventuali osservazioni in merito; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI ADOTTARE la planimetria, agli atti, predisposta dal Settore Servizi Tecnici, contenente 
l’individuazione aggiornata delle zone del territorio comunale servite dalla pubblica fognatura; 
 
2. DI PUBBLICARE la planimetria adottata, per un periodo di 30 gg, ai fini dell’eventuale presentazione di 
osservazione da parte dei cittadini; 
 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore l’adozione dei provvedimenti necessari; 
 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to Elena Gadda                             
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 24.11.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  02/12/2011    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   16/12/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  02/12/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   02/12/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   06/12/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  141   DEL  24/11/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	REGOLARITA’ TECNICA            


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


